
neděle 20.15

No
vý
ser
iál

Ondrej Ota Alice

už tuto nedeli

Marie Jirka Zdena Karel

PÁ
TEK

23.LED
EN

2015
Č.15

•
w
w
w
.m

ETr
o
.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 23. ledna 2015

Č. 15, www.metro.cz

inzerce

Cena benzinu může jít
dolů o několik korun
Hypotéky. Úroky půjček již níž zřejmě nepůjdou. Letošní rok. Prognózy jsou příznivé, může je ale ovlivnit
propad ruské ekonomiky. Nezaměstnanost. Odborníci předpokládají, že práci najde více lidí STRANA 6

NÁVRHÁŘ RADÍ,
CO SI VZÍT NA PLES
NEBOJTE SE EXPERIMENTŮ A OBLEČENÍ SI TAKÉ UŽÍVEJTE STRANA 9

Svátek slaví: Zdeněk
Min. 0°
Max. 4°

Ester Ledecká (uprostřed) se stala první českou mistryní světa v paralelním slalomu na snowboardu. Více na straně 16 ČTK

V dubnu má
být jasno
o jízdném
S otevřením prodloužené
trasy metra A by mělo být
jasno o cenách jízdného
v MHD. Některé nyní navr-
žené změny se zřejmě
budou upravovat podle
připomínek. STRANA 2

Lidé plní svá
předsevzetí
Fitcentra jsou v novém
roce plná cvičících lidí. Je-
jich počet se oproti předvá-
nočnímu období výrazně
zvýšil. Zájem prý ale zase
do jara opadne. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pátek 23. ledna 2015 02

Kdomaže, ten jede a u tramva-
jí to teď platí dvojnásob. Po
Praze nově jezdí speciálně
upravená tramvaj, která na
vybraná místa kolejí vstřiku-
je mazivo. To má snížit hluč-
nost a opotřebení kol vozidel
a kolejnic. „Zkušební provoz
této tramvaje bude probíhat
přibližně rok. Po tuto dobu
máme mazací zařízení zapůj-
čené od soukromé firmy. Zaří-
zení odkoupíme, pokud se
osvědčí,“ uvedl vedoucí jed-

notky DPP Správa vozidel
Tramvaje Milan Slunečko.

Dopravní podnik si od nové-
ho vozidla slibuje, že přede-
vším nové tramvaje nebudou
skřípat při projíždění zatáčka-
mi. V provozu je denně od
pěti ráno do pozdního večera,
přes den najede více než dvě
stě kilometrů. Dávkování re-
guluje přímo řidič tramvaje
ovládánímuvnitř kabiny, apli-
kovat se může i na mokré ko-
leje. ROW

Dubnová revoluce v dopravě
bude v Praze ještě větší. Ná-
městek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek slibuje, že
město do té doby vyřeší, i jak
to bude se slevou na jízdné.

Je nějaký posun v jednání
o slevách na roční kupon?
Chtěl bych už během úno-

ra či března předložit návrh
do rady, aby lidé už 6. dubna
věděli, jak jsou na tom s jíz-
denkami. Jestliže se vybral
6. duben jako zlom v pražské
dopravě, kdy se změní MHD,
tak je správné, aby bylo jas-
né, i jak to bude se slevou
a kdy začne platit.

Plánujete kompenzace
pro ty, co už kuponmají?

To jsem nikdy neslíbil. Ro-
zumím tomu, že ta snaha tu
je, ale není to správný krok.

Už jste byl pro zkušenosti
ve Vídni, kde slevu na roč-
ní jízdné zavedli?

Ve Vídni jsem byl ve stře-
du, tak snad jsem informač-
ně tam, kde jsem potřeboval.
Jsme schopni nastavit nějaký
harmonogram, projednávali

jsme i to, jaké ostatní změny
v jízdném tehdy ve Vídni na-
staly.

Došla vám už nějaká připo-
mínka od lidí k dubnovým
změnám v jízdních řádech
MHD?
Kupodivu mi chodí poměr-

ně málo připomínek. Lidé je
posílají městským částem,
kam jich naopak přišlo už po-
měrně hodně. Myslím, že je
to ta správná cesta, otevřít se
lidem, aby nevznikl dojem,
že změny jsou něco, co si upe-
kl Ropid. Během deseti, dva-
nácti dnů se dostaneme k vy-
hodnocování. Beru to jako
pracovní návrh.

Zasahoval jste do přípravy?
Já ten materiál beru tak, že

ho připravil Ropid jako od-
borný útvar magistrátu, kte-
rý do něj promítl svou ideální
představu, jak by měla MHD
vypadat. Já sám jsem do něj
nezasahoval, snad jen s výjim-
kou zadání linky, která by jez-
dila z Dejvic na Smíchov přes
Strahovský tunel. Myslím, že
je to ideální propojení třeba
pro lidi z Břevnova na náku-

py na Smíchov, aby nemuseli
někam složitě jezdit.

Proč je tohle spojení tune-
lem tak důležité?
Když zjistíme, že funguje

dobře tahle linka, tak si mů-
žeme troufnout na Blanku:
pustit autobusy i tam.

Schází vám v návrhu něco?
Chybí mi tam propojení Ví-

tězného náměstí s Vojenskou
nemocnicí, přesedání pro ne-
mocné není moc pohodlné.

Proč se změny netýkají jen
okolí nových stanic?
Stojím si za tím, že je

dobře, že se ta změna netýká
jen Prahy 6. Plánujeme i posí-
lení na Praze 8 kvůli integra-
ci dopravy z Mělnicka. Ostat-
ně otevřenímetra vždy způso-
bilo větší změny v dopravě.
Ropid dělal dva roky prů-
zkum, kdy hodnotil předcho-
zí změny. Zadání tehdy znělo
razantně ušetřit, a tak se škr-
talo. Teď se to opravuje.

Speciál vznikl přestavbou klasické tramvaje T3. DPP

EGYPT odlet každou SOBOTU od 31. 1. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*

GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*

SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*
LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*

CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*

DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.czNáměstek primátorky Petr Dolínek MHMP

Zprávy krátce

Atrium koupilo
Arkády Pankrác
Investorská společnost
Atrium European Real
Estate podepsala dohodu
o převzetí tříčtvrtečního
podílu v nákupním cent-
ru Arkády Pankrác za
zhruba 162 milionů eur
(4,5 miliardy korun). Po-
díl kupuje od francouz-
ské developerské společ-
nosti Unibail-Rodamco.
Transakce by měla být
dokončena ve druhém
čtvrtletí letošního roku.

Město vypsalo
zakázku na
odpady
Zastupitelstvo hlavního
města včera schválilo vy-
psání veřejné zakázky
na zajištění komplexní-
ho systému nakládání
s komunálním odpadem
v Praze na období 2016
až 2025. Předpokládaná
hodnota plnění veřejné
zakázky je 12,8 miliardy
korun bez DPH. ČTK

inzerce

6. duben. Kromě změn
bude jasno i o jízdném

Speciál. Tramvaj,
která snižuje hluk



www.metro.cz PRAHA pátek 23. ledna 2015 03

Prostě to zařiďte.
Architekti se sešli
na demonstraci
před magistrátem.

Demonstrace za zrušení něja-
ké vyhlášky či zákona není
nic výjimečného. Včera se ale
před magistrátem sešly tři
stovky lidí, kteří chtěli pravý
opak, a to aby v Praze platily
pražské stavební předpisy.

Účastníci demonstrace
z řad architektů, stavebníků,
projektantů a studentů chtějí,
abyměsto odmítlo jejich poza-
stavení ministerstvem pro
místní rozvoj a nechalo roz-
hodnout Ústavní soud. Zastu-
pitelé na toto téma včera vů-
bec nejednali, přestože se opo-
zice snažila ho zařadit. Stalo
se aspoň tématemněkolika in-
terpelací občanů. Demon-
stranti i s transparenty přišli
do sálu zastupitelstva.

Nové stavební předpisy za-
čaly platit v říjnu letošního
roku, jejich platnost minister-
stvo pozastavilo před několi-
ka dny. „Za ty tři pracovní dny
už známe případy, že se musí
předělávat projekty. Začíná
být zřejmé, že dojde i k finanč-
ním ztrátám,“ řekl jeden z or-
ganizátorů, architekt Josef

Smutný. Náměstek primátor-
ky pro územní rozvoj Martin
Stropnický na demonstraci slí-
bil, že novelu stavebních před-
pisů předloží na příští, nejpoz-
ději přespříští zasedání rady.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Před magistrátem se sešly zhruba tři stovky lidí. ČTK

Ať platí předpisy,
znělo na úřadu

Refrakční
víkend
13. - 14. 2. 2015
možnost spojit konzultaci
i laserovou operaci
v jeden den

před
operací

po
operaci

VADÍ VÁM PŘI SPORTU ZAMLŽENÉ BRÝLE?

Tento druh operace
se provádí výměnou
lidské čočky
za umělou čočku
multifokální.

IMPLANTACE
NITROOČNÍCH
ČOČEK

ReLEx SMILE
Šetrná a stabilní
operace očí. Zvolte
tu nejmodernější,
nejšetrnější
a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ
OPERACE
DO 45LET!

REFRAKČNÍ
OPERACE
NAD 50 LET!

Je to řešení pro
pacienty, kteří
nevidí do dálky
a na blízko
současně.

Obchodní 2694/2
193 00, P-9
email:info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664
+420 602 105 355
www.ocniklinikahp.cz

Laser od 8000 Kč /oko
jemožný, ale...

inzerce

Dvoustovkou po Evropské
Tragická nehoda včera brzy ráno zablokovala Evropskou.
Tah od letiště byl směrem do centra dvanáct hodin uza-
vřen. Náraz auta do pouliční lampy u nově budované sta-
nice metra Veleslavín byl tak silný, že motor auta odletěl
150 metrů od místa střetu. Pětadvacetiletý řidič náraz ve
vysoké rychlosti a následný požár nepřežil. Podle odha-
dů se se svým Porsche Cayenne po Evropské řítil zhruba
dvousetkilometrovou rychlostí. HZS PRAHA



www.metro.cz PRAHA pátek 23. ledna 2015 04

Nové stavby, které
právě vznikají.

Praha se nestále rozrůstá. Ne-
obvyklé tvary a netradiční
designmění tvář metropole.
Mezi novinky, kterémetro-

poli ozdobí, patří i vinohrad-
ský Crystal. Tato čtrnáctipat-
rová budova se poprvé blýsk-
ne v plné kráse v dubnu. Kan-
celářský komplex na Vinohra-
dech nepůjde přehlédnout.
Avšak i tento diamant má
kazy na kráse. Proti budově
protestovalamístní občanská
sdružení, jimž se nelíbil neob-
vyklý vzhled i netransparent-
ní schvalování stavby. Původ-
ně tu měl vyrůst čtyřpatrový
bytový dům.

Další nepřehlédnutelný ve-
likán roste v Praze 4. Padesát
metrů vysoká a 120 metrů
dlouhá kancelářská budova
upoutá všechny, kteří jedou
do Prahy od Brna. Enterprise
se po dokončení na konci
roku 2015 stane dominantou
lokality.
Projekt z úplně jiného

soudku právě finišuje v Hlou-
bětíně. Celkem zde vznikne
127 bytů ve třech budovách.
O bydlení v Hloubětíně je zá-
jem. Projekt hlásí vyprodání
první etapy. Ještě před kolau-
dací, plánovanou na únor,
tak 40 nových bytů našlo své
majitele. Nájemce lákají hlav-
ně na úspory. „Byty šetří ener-
gie na vytápění, kde dosahují
až pětaosmdesáti procent
úspor oproti běžným stav-
bám,“ uvádí Jiří Kučera, ob-
chodní ředitel společnosti
JRD, která byty staví.
Luxusní bydlení na Smícho-

vě nabídne i projekt Sacre Co-
eure 2. Architekti do šestipat-
rové budovy v půdorysu pod-
kovy začlenili přes 80 byto-
vých jednotek a parkoviště
pro více než sto aut. Když vše

půjde jak má, kolaudace je
v plánu koncem roku.
Další neobvyklý přírůstek

v metropoli budují v památ-
kové rezervaci na Národní tří-
dě. Původně tu měl vznik-
nout hotel, ale od záměru se
upustilo. Multifunkční budo-
va za necelou miliardu bude
skoro celá prosklená a tvář
získá hlavně díky velkému
množství zeleně. Projekt
také počítá s rekonstrukcí
sousedního památkově chrá-
něného barokního Schönkir-
chovského paláce. Při jeho
průzkumubyly objeveny cen-
né historické malby.
„Zachováme nejen malby

na stěnách amalované dřevě-
né stropy, ale i řemeslné prv-
ky určené k restaurování a re-
pasi. Vážíme si i původních
stavebních materiálů, které
schraňujeme a pečlivě uklá-
dáme, abychom je pak v nové
stavbě zapracovali,“ uvedl
k projektu architekt Stani-
slav Fiala.

Nový dům na Národní – sklo a zeleň SEBRE

V energeticky pasivním projektu Park Hloubětín bude 127 bytů. JRD Nepřehlednutelná Enterprise ERSTE GROUP IMMORENT ČR

Prosklení velikáni i útulné
bydlení. Metropole se rozrůstá

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00
LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

Administrativní budova Crystal na Vinohradské je téměř hotová. GES REAL

inzerce

Kanceláře, byty i obchody:

● Na Národní třídě roste Palác
Národní. V budově budou
obchody, kanceláře a byty.

● Budova Crystal v blízkosti sta-
nice metra Želivského bude
dokončena v dubnu.

● Nepřehlédnutelná Enterprise
Office Center vzniká na Pan-
kráci. 40 metrů vysoká a 120
metrů dlouhá administrativní
budova bude dokončena na
konci roku.

● V Motole postaví čtyři domy
se 134 byty. 80 bytů bude
i v Rezidenci Sacre
Coeur na Smíchově.

● V Praze 6 na rozhraní ulic
Evropské a Horoměřické
a u nové stanice metra Bo-
řislavka vyroste do dvou let
administrativní a obchodní
Centrum Bořislavka.

● Kancelářský objekt Classic 7
Business Park v Holešovicích
bude stát ze strany u ulice
U Uranie během roku 2016.

● Přes 120 bytů se staví v Hlou-
bětíně. Kolaudace stavby je
naplánována na únor 2015.

● V prostoru bývalého areálu
Tesla ve Vršovicích vznikne
celkem 210 bytů ve čtyřech
domech. Celý projekt by měl
být dokončen do roku 2017.

Další budovy, které se v metropoli právě staví



www.metro.cz DOMOV pátek 23. ledna 2015 05

Češi si to zamířili
po Novém roce do
fitness center.

Novoroční předsevzetí si stá-
le dává spousta Čechů a do-
konce ho i bere vážně. Zbavit
se přebytečných tuků a zlep-
šit svou zdravotní kondici
chce stále více lidí. Posilovny
hlásí plno. Podle provozovate-
lů jde o každoroční trend, kte-
rý trvá nejdéle do jara. Napří-
klad cvičitelka Hana Kyny-
chová řekla, že její fitness
centrum zaznamenává každý
rok po Vánocích nárůst zá-
jemců o 30 až 40 procent.

Podobně jsou na tom ostat-
ní centra, většině z nich na-
víc letos roste návštěvnost
i v meziročním porovnání.
„Některé naše kluby námhlá-
sí, že letošní nárůst aktivních
členek je ještě asi o dvanáct
procent větší, než bývá touto
dobou obvyklé,“ řekl Petr Ko-
řínek ze společnosti Expres-
ka, která provozuje zhruba
třicet fitness center pro dívky
a ženy v celém Česku.
Firma podle něj zazname-

nává nejvíce zájemkyň tradič-

ně ve druhé polovině ledna,
po první výplatě v novém
roce. Narváno mají třeba
také ve fitness centru v nej-
větším českém akvaparku
Aquapalace Praha. MAP, ČTK

Prezidentský kancléř Vladi-
mír Mynář čelí po aféře s lev-
nýmnákupem vily v Praze dal-
šímu problému. Podle hradní-
ho mluvčího Jiřího Ovčáčka
schválil seznam podnikatelů,
kteří byli v prosinci s preziden-
tem v Asii. Výpravy se tak zú-
častnil i Petr Bernatík, šéf

zbrojovky Imex, jíž vybuchly
sklady ve Vrběticích. Je to už
třetí náznak, že se hradní
kancléř ocitl ve svízelné situa-
ci. Nejprve se ukázalo, že zdr-
žel svou bezpečnostní prověr-
ku, pak za nápadně nízkou
cenu koupil vilu v pražských
Strašnicích. iDNES.cz

inzerce

Železného strana
má zastavenou
činnost
Nejvyšší správní soud poza-
stavil činnost Nezávislých
demokratů. Hlavní tváří
této strany byl Vladimír Že-
lezný (na snímku), bývalý
ředitel TV Nova. Soud roz-
hodnutí, zatím bez odů-
vodnění, zveřejnil na úřed-
ní desce. Nejčastějším dů-
vodem pozastavení činnos-
ti bývají nedodané fi-
nanční zprávy. iDNES.cz

Šámal v čele
Nejvyššího
soudu
Prezident Miloš Ze-
man včera na

Pražském hradě jmenoval
novým předsedou Nejvyš-
šího soudu Pavla Šámala.
Expert na trestní právo Šá-
mal ve funkci vystřídal
Ivu Brožovou.

Peníze pro
nadané děti
Ministerstvo školství při-
pravuje fond na podporu
mimořádně nadaných
dětí. Peníze měly putovat

přímo rodičům
nebo plnoletým
žákům. Žádat
by mohly rodi-
ny s příjmem
ve výši maxi-
málně čtyřná-
sobku životní-
ho mini-

ma. ČTK

Mynář. Vzal do Asie
šéfa vybuchlých skladů

Jedou wellness a sauny

Většina center nechala ceny
na loňské úrovni.

● Pokud firmy přece jen zdra-
žují, snaží se růst cen kom-
penzovat. Zavádějí nové sle-
vy pro seniory a studenty.

● Také se rozšiřují nabídky.
Trendem v cvičení jsou kru-
hové tréninky, takzvané
TXR, kdy lidé posilují celé
tělo včetně vnitřních svalů.

● Vyšší zájem ale nepocítili
výživoví poradci. Lidé se to-
tiž často nedívají na změnu
životního stylu komplexně.

Ruský občan Jevgenij Rotsh-
tein, který je podezřelý z po-
kusu o únos letadla, zůstane
ve vazbě. Včera o tom rozho-
dl soud. Muže loni v říjnu na
žádost úřadů vydala Velká Bri-
tánie do Česka, odkud uprchl
před vydáním do Ruska. Hro-
zí mu až 15 let ve vězení. ČTK

Zprávy krátce

Na horách sněžilo, lyžaři si užívají
České lyžařské areály hlásí, že sněhu je dostatek a lyžuje se. V Pardubickém kraji mají až
na výjimky stále dobré sněhové podmínky. Sjezdovky jsou v provozu i v níže položených
oblastech. Areál v Hlinsku na Chrudimsku (na snímku) nabízí dvě sjezdové tratě pro
dospělé a jeden svah pro děti. Stejně dobré jsou podmínky i na dalších horách. ČTK

Posilovny
jsou plné

Opilec

Případ se stal v roce 2006.
Tehdy letěl z Moskvy do
Švýcarska.

● Na palubě byl silně opilý
a údajně se domáhal přistá-
ní v Káhiře. Vyvolal rvačku.
Údajně také tvrdil, že nechá
stroj explodovat, nakonec
nouzově přistál v Praze.

Rus. Za údajný
únos letadla
bude ve vazbě



www.metro.cz DOMOV pátek 23. ledna 2015 06

V prosinci dál
zlevňovaly i hypo-
téky. Úrokové
sazby se už ale
přibližují ke dnu.

Byl to dobrý rok, shodují se
ekonomové. Loni se konečně
nastartovala spotřeba domác-
ností, míra nezaměstnanosti
poklesla a také česká ekono-
mika ožívala rychleji než ta
v zemích eurozóny.
Zejména ke konci uplynu-

lého roku se na tom podepsa-
la dlouhodobě zlevňující
ropa, kdy konečně i ceny u na-
šich čerpacích stanic začaly
klesat. Nafta i benzin se teď
prodávají v průměru za 30 ko-
run a podle hlavního analyti-
ka ČSOB Petra Dufka nás
čeká „velmi razantní pokles“
i v tomto roce. Ceny by se
mohly dostat ještě o několik
korun níže, záležet samozřej-
mě bude na dlouhodobějším
vývoji cen ropy.
Alespoň pro nejbližší obdo-

bí se však můžeme podle od-
borníků těšit, že spotřeba do-
mácností bude nadále růst
a nezaměstnanost dál mírně

klesat – šance na uplatnění je
prý hlavně v automobilovém
průmyslu, kterému se daří
získávat nové zakázky a nabí-
rat nové lidi.
Dařit semá také soukromé-

mu sektoru. „Dostatek vol-
ných prostředků bank v pro-
středí nízkých úrokových sa-
zeb bude podporovat zájem
bank poskytovat nové úvěry
domácnostem i podnikům,“
říká Eva Zamrazilová, hlavní
ekonomka České bankovní
asociace.

Přestože ještě také v prosin-
ci se úroková sazba u hypo-
ték dostala na nové mini-
mum 2,37 procenta, další vý-
razný pokles – na rozdíl od
cen pohonných hmot – se už
moc očekávat nedá. To už dří-
ve deníkuMetro potvrdil ana-
lytik společnosti Cyrrus To-
máš Menčík, podle kterého
jsou pomyslným dnem sazby
na hranici dvou procent.
Zájem o úvěry na bydlení

však byl v posledním měsíci
roku podobně rekordní.
Oproti listopadu jejich objem
v prosinci vzrostl o téměř dvě
miliardy na 14,39 miliardy.
Čísla za leden však mohou
ještě překvapit...
Podtrženo, sečteno – letoš-

ní rok by měl být bez velkých
změn podobný tomu uplynu-
lému. Nečekají se ani velké
měnové zásahy ze strany cen-
trální banky. Pozitivní vývoj
alemůže překazit hned něko-
lik faktorů: největším otazní-
kem zůstává ropa, nejistý je
také další vývoj ekonomiky
Ruska – té letos odborníci
předpovídají propad až o pět
procent.

Titul Auto roku v Česku získala malá škodovka
Nová Škoda Fabia (na snímku z akce Designblok) se stala nejlepším autem. Rozhodla o tom odborná porota složená z moto-
ristických novinářů. Druhé místo patří nové generaci Volkswagenu Passat (na snímku nahoře), třetí skončil Mercedes Benz
třídy C. Anketu pořádají dohromady Klub motoristických novinářů a Klub motoristických publicistů ve spolupráci se Svazem
dovozců automobilů a Sdružením automobilového průmyslu. Do soutěže bylo nominováno 31 loňských novinek. Finálovou
pětici ještě doplnila Mazda 3 a nový Ford Mondeo. Loňským vítězem ankety byla Mazda 6. MAFRA, DAIMLER, VOLKSWAGEN

Svatba ne
Miss ČR a modelka Aneta
Vignerová si zkusila sva-
tební šaty v rámci focení
pro soutěž Souboj ne-
věst. Na řadu přišla i otáz-
ka, jak to má ona sama
se svatbou. „Svatbu chci
mít jednoduchou v bílých
šatech minimalistického
vzhledu i střihu,“ řekla
pro server iDNES.cz. Na
svůj velký den si ale
bude muset ještě počkat.
O ruku ji zatím její přítel,
fotbalista Michal Zeman
nepožádal. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Benzin pod třicet, ropa
zařídí i větší spotřebu

Pozitivní vyhlídky

Ekonomové srovnávají
loňský rok a dávají výhled
pro ten letošní.

● Růst HDP: 2,3 % / 2,4 %

● Nezaměstnanost:
7,7 % / 7,4 %

● Růst spotřeby domácností:
44 % / 44,6 %

● Směnný kurz CZK/EUR:
27,5 /27,7

● Barel ropy (USD): 99 / 65

● Růst bankovních úvěrů do-
mácnostem: 4,6 % / 4,7 %

● Míra inflace: 0,4 % / 0,5 %

Stále klesají

30,11
koruny byla podle údajů
společnosti CCS ve středu
průměrná cena za litr
Naturalu 95, nafta se
prodávala o 11 haléřů
dráž. Měsíc předtím byla
cena u obou paliv ještě
o dvě a půl koruny vyšší.

Citát

Vidím ještě prostor
pro pokles cen pohon-
ných hmot v řádech
korun.
PETR DUFEK, ŠÉFANALYTIK ČSOB

Zprávy krátce

Falešná bomba:
klukům hrozí tři
roky ve vězení
Tři kluci ve věku od 17
do 21 let uložili na jablo-
neckém nádraží faleš-
nou bombu. Policie je ob-
vinila ze šíření poplašné
zprávy, za což jim hrozí
až tři roky vězení. Policii
a hasiče falešný poplach
zaměstnal na několik ho-
din. ČTK

R11 do Polska
Ministerstvo dopravy po-
prvé zveřejnilo přibližné
termíny, kdy by se moh-
la začít stavět silnice
R11 z Jaroměře k pol-
ským hranicím. Trasa,
proti níž se bouří někte-
ré obce i ekologové, je
neměnná. Se stavbou se
začne zhruba za dva
roky. iDNES.cz



SVĚT pátek 23. ledna 2015 07

Britský bulvární deník
se prozatím nahých
dívek vzdát nechce.

Bulvární The Sun se včera vysmálmé-
diím, která v minulých dnech hlása-
la, že nejčtenější britský list zřejmě
„konečně“ ustoupil od tradičních ob-
rázků polonahých dívek otiskova-
ných na třetí straně. S poznámkou
„Měli jsme výpadek ňader“ na titulní
straně odkazuje na včerejší třetí stra-
nu s novým obnaženým dámským
poprsím. Spekulace ohledně zásadní
redakční změny vyvolalo pondělní
vydání deníku, v němž se na třetí
straně nečekaně objevila modelka ve
spodním prádle, tedy i s podprsen-
kou.
Snímky dívek nahoře bez začal

The Sun otiskovat v roce 1970 krátce
poté, co deník koupil Rupert Mur-

doch. Nápad, který přispěl k prudké-
mu růstu nákladu, okopírovaly další
bulváry v Británii i v zahraničí, byť
některé od těchto snímků už upusti-
ly. Polonahé dívky obvykle doplňuje
krátký text citující dosti nepravděpo-
dobný názormodelky na nějakou ak-
tualitu, často spojenou s tématem,
který The Sun prosazuje. ČTK

Vítězem nedělních parlamentních
voleb v Řecku se stane Koalice radi-
kální levice – Syriza s jejím předse-
dou Alexisem Tsiprasem. Shodly se
na tom všechny dosavadní prů-
zkumy veřejného mínění. Otázkou
tak jen zůstává, zda se Syrize podaří
získat nadpoloviční většinu v tříset-
členném jednokomorovém parla-
mentu. Pokud ano, může se Řecko
stát v budoucnu prvním státem, kte-
rý by vystoupil z eurozóny. Volby
všakmohou dopadnout patem, nezís-
ká-li Syriza většinu. Podle zahranič-
ních komentátorů bude totiž Tsipras
jen těžko hledat spojence pro koali-
ci, byť ideově může být Syrize blízká

například v předvolebních průzku-
mech pátá Komunistická strana Řec-
ka. Ta však prosazuje vystoupení jak
z EU, tak i z NATO. ONDŘEJ NEKOLA

V Doněcku umírali
opět civilisté
Při zásahu zastávky v Doněcku
minometnou palbou zahynulo
včera ráno na jihu města na vý-
chodě Ukrajiny 13 lidí a desítky
byly zraněny. Oznámili to pro-
ruští separatisté. Palba byla údaj-
ně vedena z minometu umístě-
ného na korbě dodávky. Po ex-

plozi začal hořet i projíždějící
trolejbus. Ukrajinský premiér Ar-
senij Jaceňuk z odpovědnosti za
útok obvinil Rusko, šéf ruské di-
plomacie Sergej Lavrov naopak
viní Kyjev.

Syn diktátora bude
zřejmě vyslancem v ČR
Velvyslancem Korejské lidově de-
mokratické republiky (KLDR)
v Česku se stane Kim Pchjong-il,
syn diktátora a zakladatele seve-
rokorejského totalitního komu-
nistického režimu Kim Ir-sena.
Včera to uvedl server E15.cz.
Kim Pchjong-il byl podle médií
od konce 70. let v podstatě v exi-
lu na různých diplomatických
postech v Evropě, aby nemohl za-
sahovat do politiky v KLDR. ČTK

Příští řecký premiér? AP

Včerejší třetí stránka THE SUN

Zprávy krátce

The Sun měl
výpadek ňader

Řecko. Extremisté se těší na
vítězství. Bude absolutní?



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. ledna 2015 08

Nejstarší zvířata
v českých zoo nezů-
stávají stranou.

Můžeme se přetrhnout, aby-
chom v zoologických zahra-
dách viděli mláďata zvířecích
obyvatel. České zoologické
ale hlásí, že návštěvníci rádi
vyhledávají i zvířata, která
tam žijí už desítky let. Vlast-
ně tam nevědomky zažila
léta socialismu i společenské
zemětřesení.
Veteránskou hvězdou troj-

ské zoologické zahrady v Pra-
ze je plameňák, který sempři-
šel v červnu roku 1965. Jeho
přesný věk ale nikdo nezná,
protože byl odchycen na
Kubě už jako dospělý. Podle
ředitele Miroslava Bobka se
plameňáci dožívají až 85 let.
Zajímavé je, že nemá jméno,
jen označení FHF.

Ferda, tak se jmenuje nej-
starší obyvatel zoo v Ústi nad
Labem. „Je to kříženec oran-
gutana bornejského a orangu-
tana sumaterského, který se
narodil 5. října 1969 v zoo ve
Frankfurtu. Život strávil
v pražské zoologické zahra-
dě, odkud se do Ústí nad La-
bem dostal v roce 2002 při
evakuaci zoo,“ popisuje život-
ní osud dobrácké opice Věra
Vrabcová z ústecké zoo. Připo-
mněla tak povodně, které Pra-
hu postihly.
„Ferda byl u nás umístěn

v jedné z expozic pavilonu
pro orangutany, ve kterém
žila rodinka orangutanů bor-
nejských zvaných Ňuňákovi,
v té době se jednalo o chovný
pár s mládětem. Ferda jako
kříženec nemůže žít s žád-
nou samicí, je to starý mláde-
nec. Dokonce tak i vypadá,
má výraz tibetského myslite-
le – pohled do jeho očí nene-
chá nikoho v klidu,“ říká
Vrabcová. Za dobu pobytu
v ústecké zoo si získal řadu

příznivců, kteří ho pravidel-
ně navštěvují a nevynechají
žádnou oslavu, ať již se jedná
o narozeniny či různé vý-
znamné dny. Ferda se dokon-
ce stal vítězem jednoho roční-
ku ankety Zvíře roku, do kte-
ré byly vždy v daném roce no-
minovány zvířecí osobnosti
ústecké zoo.

Libereckou hvězdou je slo-
nice Rání. „Víme, že se naro-
dila v roce 1963 v Indii, v Li-
berci ji máme od května roku
1967. Věk ji ve sloních pomě-
rech řadí mezi seniorky. Ne-
vědomky už tak zažila dva re-
žimy, vládu šesti prezidentů
a v liberecké zoo i působení
tří ředitelů,“ představuje nej-

starší exotické zvíře na seve-
ru Čech Jan Kubánek.
Jinou celebritu mezi starý-

mi zvířecími dámami v Čes-
ku najdete v teráriích plzeň-
ské zoologické zahrady. Jed-
ná se o želvu matamatu třás-
nitou, která sem přišla v roce
1973. „K ní žádnou zajíma-
vou historku nemáme,“ říká
s úsměvem Martin Votruba
ze západočeské zoo. Mohou
se ale pyšnit odchovem prv-
ních českých mláďat plame-
ňáků v Česku. „Narodila se
v roce 1984 hejnu plameňá-
ků chilských, kteří k nám při-
šli devět let předtím,“ doplňu-
je Vobruba (více o úspěšných
odchovech viz box).
Unikátem se může pochlu-

bit i děčínská zoologická za-
hrada, byť už dva roky nežijí-
cím. „Kočkodani mangabejo-
vé černí Bábinka a Hukan tvo-
řili nejstarší pár těchto zvířat
na celém světě. Hukan bohu-
žel před dvěma lety zemřel.

Obě zvířata k nám přišla jako
mláďata v roce 1980,“ říká
Alena Houšková.
V Brně zase mají šimpanze

Fábena. „Narodil se před
sedmatřiceti lety ve Švédsku.
V Brně ho máme devatenáct
let. Fáben je velmi nekonflikt-
ní a pohodový samec, nevhod-
ný pro chov, protože není
schopen pářit samice. Poté,
co uhynuly staré samice, byl
v expozici sám, až v roce
2013 mu byly vybrány nové
společnice Gina a Mary, které
jsou také nevhodné pro chov
a přijely ze zoo Plzeň,“ odpo-
věděla na otázku deníku Met-
ro mluvčí zoo v jihomorav-
ské metropoli Monika Brind-
záková. Ačkoli nejsou staříci
celebritami, ani jim to moc
nevadí. Už nestojí o to být
středem únavné pozornosti.

Dobrák Ferda žije v ústecké zoo. ZOO ÚSTÍ Slonice Rání oslaví 52. narozeniny. ZOO LIBEREC

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Husarské kousky českých zoologických zahrad

Několik zoologických zahrad
může být spokojeno. Už mají
spočítanou návštěvnost za
minulý rok. A čísla jsou pří-
jemným překvapením.

Dva roky měla plzeňská
zoo potíže s tím, jak přilákat
více lidí. Minulý rok se to ko-
nečně podařilo a zavítalo
sem skoro 430 tisíc lidí, což je
o 26 tisíc lidí více než v roce
2013. O sto tisíc více přišlo
loni do ostravské zoologické,

poprvé za celou historii tak
byla překročena hranice půl
milionu lidí. „Chystáme se
otevřít další nové expozice,“
řekla pro ČTK Šárka Kalous-
ková.
Úspěšní byli také na jihu

Moravy. V Hodoníně dosáhli
nejvyšší návštěvnosti od své-
ho založení v roce 1977. Vmi-
nulém roce tam zavítalo re-
kordních přes 160 tisíc lidí.
„Navíc jsme získali velkou

atrakci v podobě párů jihoaf-
rických lvů, jimž se přezdívá
bílí lvi. Máme také černého ja-
guára, o něhož je také velký
zájem,“ řekla mluvčí zoo Bo-
huna Mikulicová. Mírný ná-
růst zaznamenali také v Brně
a Vyškově. Vůbec nejvíce lidí
chodí do pražské zoo, tammi-
nulý rok přišlo přes 1,3milio-
nu lidí. Navíc je hodnocena
jako sedmá nejlepší zoo na
světě. MAP

Lákadlem zoologických nejsou
jen mláďata, ale také staříci

Díky úsilí zvířecích dam a pánů
se daří v zoologické množit
často ohrožená zvířata. Kde se
co podařilo?

● Varan modrý a další
Plzeňská zoologická zahrada
si připsala za 89 let své exis-
tence hned několik význam-
ných odchovů. Například vů-
bec první československý prvo-

odchov sajgy tatarské, anakon-
dy velké, kajmana para-
guayského a třeba také plame-
ňáka chilského. Dokonce
zřejmě světovým primátem
byl odchov modrého varana.

● Vracejí orlosupy do přírody
Liberecká zoologická zahrada
je zase úspěšná v odchovu kri-
ticky ohroženého gibbona bě-

lolícího, který se narodil minu-
lý rok a jeho kmotrou je olym-
pijská vítězka Eva Samková. Li-
berec jako první v Česku od-
choval mládě uriala buchar-
ského. Dosáhli také prvního
úspěšného odchovu mláďat
papoušků nestor kea, jde o kri-
ticky ohrožený druh z Nové-
ho Zélandu. Dalšími úspěchy
jsou dva orlosupi bradatí,
z nichž jeden byl vypuštěn

zpět do volné přírody v oblas-
ti Hohe Tauern v Rakousku.

● Ohrožené prase a žralůček
Zoo v Ostravě má také palce
nahoru. Loni odchovali mláď
ata jednoho z nejohroženěj-
ších prasat světa - prasete visa-
jánského. Za ojedinělý považu-
je zoo také v Česku první od-
chov žralůčka okatého nebo
vzácných asijských oslů.

Rekordy. Milion lidí v zoo



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. ledna 2015 09

Maturitní plesová sezona je
v plném proudu a každý chce
namaturiťáku vypadat co nej-
lépe. Pražský módní návrhář
Leo Macenauer radí, jak na to
a čeho se vyvarovat.

Jak hodnotíte oblékání
maturantů?
V tomhle věku je ještě dost

pravděpodobné, že mohou
mladé ženy a muži udělat
chybu. Jde o maličkosti. Začí-
ná to u zapnutého jednořado-
vého saka na všechny knoflí-
ky, i když se nechává vždy po-
slední rozepnutý, až po nea-
dekvátní délku kalhot ruká-
vů a saka. U žen to může být
výběr přezdobených buja-
rých šatů, volba špatné barvy
a neznalost obléknout se ade-
kvátně k vlastní postavě.

Přikládají mladší lidé pat-
řičnou váhu oblečení pro
tu kterou příležitost?
Je to individuální. Někdo

módu skutečněmiluje, sledu-

je dění ve světě a podle toho
se snaží oblékat. Všeobecně
bych řekl, že v tomto věku si-

tuaci ovlivňuje rodinné záze-
mí a tomu odpovídá i šatník.
Myslím si, že u nás stále bude
převládat styl oblékání jako
jsou džíny a tričko s velkým
nápisem, kterým se mnohdy
snažíme poukázat na to, do
jaké skupiny patříme. Co se
týče mého doporučení, vyva-
roval bych se velkých nápisů,
volných věcí, mikin s kapucí
a volil bych raději něco de-
centnějšího.

Předpokládám, že vás asi
nebude iritovat pohled na
mladé lidi v saku nebo kos-
týmku. Přesto, nepřeháně-
jí to někdy, nedělají se zby-
tečně staršími? Co byste
poradil?
Vždycky jde o to, jak věci

zkombinujete. Sako můžete
nosit velice důstojně, ale taky
nudně. Záleží na tom, jak vše
sladíte s doplňky, které pod-
poří vaši osobnost, a hlavně
zda zvolíte správnou veli-
kost. Tady dost často chybují

ženy i muži. Poradil bych
všem, ať se nebojí experimen-
tovat, oblečení si užívají, ať
z něj mají radost a hledají tře-
ba jen jeden kousek, na který
budou pyšní. Ať v něm hleda-
jí příběh, a ne nízkou pořizo-
vací cenu a špatnou kvalitu.

A jak se do společnosti
oblékají starší ročníky?

Určitě se najdou i tací, kte-
ří by na oblékání měli ještě
trošku zapracovat. Ale obec-
ně vnímám, že poslední do-
bou jde vše nahoru, a i když
nějaké přešlapy můžeme stá-
le vidět, ubývá jich.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Do tanečních postačí i méně okázalá róba. PROFIMEDIA.CZCitát

Poradil bych všem,
ať se nebojí experi-
mentovat a ať si
oblečení užívají.
LEO MACENAUER,
MÓDNÍ NÁVRHÁŘ

inzerce

Maturanti na plese – dlouhé
rukávy a přeplácané róby



7—2—2015 Vstupenky v prodeji na
www.plesvopere.cz/vstupenky

pořadatel akce

PLESVOPEŘE

hlavní mediální partner

grandrestaurantfestival .cz

hlavní mediální partner
v kategorii odborných

tištěných médií

UNIKÁTNÍ DEGUSTACE – KUPTE NA WEBU
OD

25
0
Kč



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. ledna 2015 1 1

V Praze už zima
asi nebude. Zahře-
je nás i Amparo
Sánchez. Konec
ledna a celý únor
budou nabité.

Poté co ve středu odstartoval
hvězdně obsazený festival
Spectaculare, navštíví převáž-
ně pražské kluby další zahra-
niční legendy a hvězdy.
Již tuto neděli vystoupí

v Lucerna Music Baru argen-
tinsko-kolumbijská partička
sídlící v katalánské Barcelo-
ně, která si říká Che Sudaka.
Mezi její nejznámější songy
patří asi Todo vuelve. Lucer-
nu Music Bar čeká našlapaná
party plná cumbii, ska, pun-
ku a dalších žánrů. Doufej-
me. Pokud jste to rozjeli na
nějakém z koncertů Manu
Chaa, Che Sudaka by vás ne-
měla v žádném případě zkla-
mat. Aby taky ne, vždyť si ně-
kolikrát zahráli například
s Mano Negra.
Také takzvané mestizo,

ovšem trochu klidnější přije-
de zahrát a zazpívat do Palá-
ce Akropolis španělská diva
Amparo Sánchez, bývalá člen-
ka skupiny Amparanoia
a blízká kamarádka – koho ji-
ného než –Manu Chaa, se kte-
rýmněkolikrát spolupracova-
la. Amaparo Sánchez má na
svém (soukromém) kontě již
tři alba, poslední pod ná-
zvem Espíritu del Sol s titulní
písní Mi gitana v lehkém ryt-
mu rumby. Amparo Sánchez

vystoupí v Paláci Akropolis
11. února.
Poslední lednový den vy-

táhne Lucerna Music Bar ješ-
tě jedno eso z rukávu. Od půl
osmé zde začne hrát britský
Tricky, vlastním jménem Ad-
rian Thaws, který by měl
v Praze představit svou po-
slední desku, na které se mísí
hned řada stylů, které se na-
vzájem prolínají. Příznačně
nese název Adrian Thaws.
„Pojmenováním desky Ad-

rian Thaws říkám, že mě vů-
bec neznáte,“ nechal se slyšet
Tricky, kterého doprovodí
indo-francouzská vokalistka
Ajeya.
Francouzský hudebník

Yann Tiersen, který se nejví-
ce proslavil hudebním dopro-
vodemk filmům, jako je Amé-
lie z Montmartru a Good bye
Lenin!, vystoupí v klubu Roxy
26. února. Těžko očekávat, že
zůstane jen u prezentace alba
Infinity. Yanna Tiersena do-
provodí francouzská zpěvač-
ka Tiny Feet.
Z českých umělců jmenuj-

me například Radůzu, která

vystoupí 19. února v Divadle
bez zábradlí, o dva dny pozdě-
ji proběhne v Roxy křest no-
vého alba Panorama dvojice
La4 a DJ Wich. Během večera
vystoupí i hosté jako Hugo
Toxxx, Supa, Martin Svátek,
Elpe anebo Mooza.

Lékař Jan Hnízdil (56) je čes-
ký guru psychosomatickéme-
dicíny a bestsellerový autor
knih o celostní medicíně
a problémech, s nimiž si „kla-
sičtí“ lékaři neví rady. Podle
něj jde o to pacientovi vysvět-
lit, co mu chce tělo nemocí
říct. A tvrdí, že v sobě máme
samouzdravující schopnosti.
Ve velkém rozhovoru pro

týdeník TÉMA, který dnes vy-
chází, se ale hned na začátku
překvapivě zastal prezidenta
Zemana. „Jako doktor totiž
tvrdím, že za své jednání
není zodpovědný. Sledujeme
rozpad osobnosti v živém vy-
sílání. Nesouhlasím s tím, že
se po něm házejí vajíčka. Je
to neslušné – a škoda vajíček.

Obávám se, že neví, co činí.
Jeho organismus je natolik
zdevastovaný životosprávou

a letitou konzumací alkoho-
lu, že ztratil schopnost sebe-
reflexe. Odstoupit nemůže.
Odvolat se nedá.“

Takže myslíte, že ještě tři
roky ve funkci vydrží?
Jde to rychle. Nechci speku-

lovat, ale spíš než nějaký poli-
tický instrument na jeho od-
volání povedou k jeho konci
zdravotní důvody. Pracuje na
tom ve dne v noci.

Ale on přece zvládá velký
tlak i svéráznou živo-
tosprávu už dobrých pěta-
dvacet let...
Je to fyzicky i mentálně sil-

ná osobnost, takže odolnost
vůči stresu, alkoholu i vlastní-

mu chování je velká. To by ni-
kdo jiný nevydržel. A pokud
jste celoživotně trénovaný na
bůčky a alkohol, tak si játra
vyrobí enzym, který je lépe
metabolizuje. Teď už je ale na-
prosto přetrénovaný.

Vy jste chtěl před pár lety
opravdu dostat jeho před-
chůdce Václava Klause do
blázince?
My jen v uzavřeném kruhu

diskutovali o tom, jestli neob-
vyklé chování pana Klause ně-
jak nesouvisí s jeho zdravot-
ním stavem. Média z toho
udělala spiknutí doktorů pro-
ti prezidentovi. Na Hradě byl
poprask. Jsou zvyklí na poli-
tické útoky, ale nikoliv na ko-

rektní diskusi o tom, že mezi
špičkovými manažery a poli-
tiky je mnohem větší procen-
to nebezpečných psychopatů
než mezi vězni federálních
věznic USA. To jsou fakta. Že
se člověk může narodit bez
ruky, tomu rozumíme. Už
méně se ale ví, že se může na-
rodit se zmrzačeným charak-
terem.

To vypadá jak?
Nemá funkční mozková

centra, která jsou zodpověd-
ná za soucit, svědomí, stud
a zodpovědnost. A podle toho
se chová. Amy se pak divíme,
jak mohl třeba pan Klaus
ukrást tužku nebo dát amne-
stii. LUKÁŠ KAŠPAR

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Radůza MAFRA

Che Sudaka LUCERNA MUSIC BAR

Tricky MAFRA

Prahu rozpálí Che Sudaka,
vystoupí i britský Tricky

Hnízdil. U Zemana dochází k rozpadu osobnosti



www.metro.cz SERVIS pátek 23. ledna 2015 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Brněnský hrad
Špilberk byl založen
Přemyslem Otakarem
II. ve druhé polovině
století:
a) 12.
b) 13.
c) 14.

2 Tendrová lokomotiva
477.0 byla parní
lokomotivou
vyráběnou ČKD,
známá je také jako:
a) papoušek
b) kafemlejnek
c) šlechtična

3 První československý
prezident Tomáš
Garique Masaryk
zemřel v Lánech roku:
a) 1927
b) 1937
c) 1947

4 Bitva u Sudoměře,
vojenské střetnutí
husitských válek, se
odehrála roku 1420
východně od:
a) Plzně
b) Domažlic
c) Strakonic

5 Italský kníže Scipione
Borghese vyhrál
automobilový závod
Peking – Paříž v roce:
a) 1907
b) 1927
c) 1947 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,4 °C
Rok výskytu: 1993

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 0
Max. 4

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová

Operace. Romant. seriál
(USA, 1993-1998)

14:45 Kuchařská pohotovost
15:10 Ukradená babička
15:25 Místo činu - Schimanski
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Zmrzlá planeta: Jaro
13:35 Bojovníci s klimatem
13:50 Chcete mě?
14:15 Divoká minulost Evropy

(2/4)
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:55 Věda na vlastní kůži
16:50 Hádanky domů života:

Malé pošumavské ghetto
17:15 Věda a náhoda
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(2/13)
Seriál. Zraněná kobylka
Blue Mystery je podle
všeho na odpis. Jediný, kdo
si to nemyslí, je Klára.
Podaří se jí přesvědčit
ostatní? Druhá řada rodin-
ného seriálu z prostředí
koňské farmy a dostihů.
Hrají: T. Voříšková, R. Krajčo,
V. Cibulková a další

20:55 13. komnata Václava
Upíra Krejčího

21:25 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:15 Profesionálové (50/57)
00:05 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (9/13)
01:20 Brno Open 2006
01:55 Chalupa je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Dokument. Naše planeta
z ptačí perspektivy i přímo
z kamer umístěných na
jejich těle! Nevídaná
a úchvatná podívaná
v dokumentu z kolekce
BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (3/10)
21:45 Batesův motel
22:30 Boj o koláč
23:00 Hluboko

Drama (Island, 2012)
00:30 Letecké katastrofy VII:

Šokující odhalení
01:15 Abora - ztraceni

v Atlantiku
02:05 Uchem jehly
02:35 Konec léčitelů v Česku
02:50 Babylon

ČT2

20:15 Smrtonosná past 3
Akční film (USA, 1995).
Atentátník odpálí uprostřed
města bombu a požaduje,
aby se do služby vrátil sus-
pendovaný policista John
McClane. Je evidentní, že
jde o osobní pomstu.
Podaří se detektivovi najít
všechny nastražené nálože
a rozluštit, kdo po něm jde
a proč? Hrají: B. Willis,
J. Irons, S. L. Jackson,
G. Greene a další

22:45 Kurz sebeovládání
Komedie (USA, 2003)

00:45 Společnost mrtvých bás-
níků
Drama (USA, 1989)

03:15 Walker, Texas Ranger VII
(3)

04:00 Wolffův revír VIII (15)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR). Dá se muž
vmanipulovat do ženské
představy o životě? Jakub
je na začátku slibné kariéry
fotografa a miluje Petru.
Nestarají se o blízkou
budoucnost, jsou mladí
a na začátku. Mezi ně však
vstoupí ambiciózní Anežka,
která se rozhodne žít život
s Jakubem. Dokáže ho
zatlačit do své představy
o životě? Dokáže se Jakub
ubránit? A na jak dlouho?
Hrají: V. Dyk,
J. Mádl a další

21:50 Smrtonosná zbraň 4
00:00 Kriminálka Las Vegas V
00:45 Mentalista II (14)
01:30 Holky pod zámkem
01:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (7)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti Námořní vyšetřovací
služby musí vypátrat, kdo
stojí za vraždou ostrahy
vlakového nádraží. A zjistit,
jestli se chystá vlakový
teroristický útok. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (8)

22:10 Den trifidů (1/2)
Sci-fi film (VB, 2009)

00:10 Den trifidů (2/2)
01:50 Živí mrtví III (4)

Horor (USA, 2012)
02:35 Scrubs: Doktůrci VI (22)
02:55 Scrubs: Doktůrci VII (1)
03:20 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (7)
13:35 Odložené případy V (7)
14:30 Mentalista II (14)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (197)
16:35 Dva a půl chlapa V (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2745)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Walker, Texas Ranger VII
(3)

13:30 Wolffův revír VIII (15)
14:30 Julie Lescautová (12)

Vražda v bazénu. Krimi-
seriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (9)
Podraz. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 Faktor strachu XII (10)
13:00 Akta X VII (15)
13:55 Griffinovi VIII (13)
14:20 Simpsonovi XXIV (15, 16)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(22)
15:40 Futurama (6)
16:10 Bořiči mýtů V (31)
17:10 Griffinovi VIII (14)

Holka z plakátu. Anim.
seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (9)
Bitevní řád. Seriál (USA)

18:30 Simpsonovi XXIV (17, 18)
19:20 Kdo přežije: Borneo (7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

„Tak prý
máme

nevymáchaná ústa?“

VOJTĚCH ČERVENKA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 23. ledna 2015 13

Pavel
Šedivý

Cyklistika. Je to
zdravé a všude se

dostanu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin
Čížek

Ping-pong. Je to
jednoduchý, ale
zábavný sport.

inzerce

Oba dva jste dobře naladěni,
bohužel každý z vás na jinou

notu, takže ačkoliv se vzájemně obdivu-
jete, duo asi nebudete.

Beran 21/3–20/4
Když ještě nikdo nevynalezl
příruční opravnu partnerů,

budete si muset vystačit s tím, co máte,
či zkusit nápravu svépomocí.

Váhy 23/9–23/10

Nemusíte svému partnerovi
skákat do náručí vždy, když

odchází a přichází, za chvíli by si vás to-
tiž mohl začít plést se psem.

Rak 22/6–22/7
Partner vás zřejmě překvapí
nějakou oslavou na vaši po-

čest. Nepochybně je díky vámmimořád-
ně spokojen a předchází si vás.

Kozoroh 22/12–20/1

Ohleduplnost není něco, co
se dá koupit ani nařídit. Tu

buď váš partner má, nebo nemá, a stej-
né je to samozřejmě taktéž s vámi.

Býk 21/4–21/5
Možná dojdete k poznání, že
i když svého partnera zbož-

ňujete, nemusíte všude kráčet spolu
jako jeden muž, svoboda má též své.

Štír 24/10–22/11

Pokud už dojde na hádku,
snažte se za každou cenu

mluvit k věci, je sice důležité, co provedl
kdysi dávno, ale teď je teď.

Lev 23/7–22/8
Vyprsknout smíchy zrovna,
když vám partner přísahá

věčnou lásku pod nekonečnou hvězd-
nou oblohou, jistě není to, co by chtěl.

Vodnář 21/1–20/2

Zahrnuje vás dary, k večeři
přijde s kytkou a dokonce již

teď objednal společnou dovolenou na
několik týdnů. Ideál, či klam?

Blíženci 22/5–21/6
Berte to tak, že partner je
poslední doboumimořádně

citlivý, zatímco vy mimořádně rozčertě-
ní, to opravdu nejde k sobě.

Střelec 23/11–21/12

Rytíři skládali o své nenapl-
něné lásce písně a dámy si

vyprávěly klepy. Co je bližší vám osob-
ně? Nebo máte vlastní způsob?

Panna 23/8–22/9
Venuše vás stále nepouští ze
své ochranné náruče, a vy si

tak s partnerem můžete plnými doušky
užívat kouzelného citu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

MapaMapa

+e v ní naQsbno Do vbs čeLb� ;KJTUÆUF UP IOFE�BUDOUCNOSTI!

v ní naQ

Pište SMS ve tvaru 85CHF a datum

narození na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

PAŘÍŽSKÉ ÚTOKY
Minulé dny byly v naší redakci zajímavé a mimořádné. Takové,
na které se nezapomíná a mluví se o nich i po letech. Důvodem
byly tragické události ve Francii. Vedle náročné práce ve zpravo-
dajství jsme stíhali i velmi ostré debaty plné vyhraněných názo-
rů. Téma bylo jediné, nabízelo se ostatně samo: islám. Názory
se rozpínaly od jednoho extrému k druhému. Od zákazu toho-
to náboženství a vyhnání muslimů z Česka až po absolutní tole-
ranci. Kolegové se předháněli ve znalosti koránu a právu šaría.
Debatu posunula až zásadní otázka: Kolik muslimů znáte? Jaké
máte s nimi osobní zkušenosti? Odpovědí bylo mlčení, v jed-

nom případě jednociferné číslo.
Větší zkušenosti s muslimy z celé-
ho světa měl pouze kolega, který
pracuje jako zahraniční reportér.
A právě on je velmi tolerantní
a právě on se pokoušel dostat na
svou stranu většinu zatvrzelých,
nebála bych se říct xenofobních
kolegů. Není vedle zmaru a smrti

právě toto cílem extremistů, teroristů a radikálních „cvoků“?
Vyvolat v nás nenávist k jednomu náboženství? Ze strachu se
nerodí nic dobrého. A strach z neznámého je známý, starý
a v našich končinách se mu, i díky některým našim politikům,
velmi dobře daří. A co teprve, když se to „neznámé“ ukazuje
v té nejhorší podobě. V podobě smrti nevinných lidí, smrti žen,
dětí. To je pak teprve síla. Tragédie ve Francii bude mít podle
všeho dopad na nás všechny víc, než si teď myslíme. Teror byl
blízko, byl krutý a pro mnoho lidí má jméno. Jsem zvědavá, jak
se s tím vypořádají naší politici. Nejen v podobě nových bezpeč-
nostních opatření, nových pravomocí pro tajné služby, ale zají-
má mě, jak se to odrazí v rétorice a činech. Odpovědi budou při-
cházet. Otázky budeme za vás pokládat. Sledujte Partii na Primě.
Každou neděli v 11 hodin dopoledne.

Výrok dne

Terezka
Löwingerová

Požární sport. Je to
něco jiného než
ostatní sporty.

Anketa Jaký je váš oblíbený sport?

Zahájen předprodej představení pro děti i pro dospělé. Tel.: 224 316 784

Dopisy a vzkazy

Úspory
a průzkumy
Ropidu
Paměť je svinstvo, říkával
můj kolega. Radní pro do-
pravu Nosek se bil v prsa,
že změny v MHD k září
2012 přinesou úsporu šest
set milionů korun. Poté ve-
řejně pokáral šéfa Ropidu,
že určitě mluvil jen o část-
ce čtyři sta milionů. Pozdě-
ji Ropid na přímou otázku
přiznal něco kolem dvě
stě milionů, ale už nikdy
úspory nevyčíslil přesně.
Navíc od té doby spoje stá-
le měnil či přidával podle
nátlaku městských částí.
Veřejnost ani odborníci
na dopravu nenechali po
dva roky na Ropidu nit su-
chou, a to oprávněně. A ta
samá parta, která se
mimo jiné neustále ohání
průzkumy, se chystá z ces-
tujících opět udělat pokus-
né králíky. Kvůli sedmi ki-
lometrůmmetra přemalu-
je celou Prahu. Jestli ono
to nebude tím, že organi-
zace řídící PID je plná šo-
toušů (v dobrém slova
smyslu bláznů a nadšenců
dopravních), nikoliv od-
borníků na dopravu.

JAROSLAV NAVRÁTIL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Citát

Kolik muslimů
znáte? Jaké máte
s nimi osobní
zkušenosti?

XENOFOBIE
(Ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Odpor, nedůvěra,
nepřátelství ke všemu
cizímu, strach z cizinců

a nenávist k nim

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ona neříká
veřejnosti plnou

pravdu.“
MICHAELA MARKSOVÁ
TOMINOVÁ, MINISTRYNĚ

PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
Veřejnost nemá podle
ministryně o kauze Evy

Michalákové, které norské
úřady odebraly děti, úplné

informace.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 23. ledna 2015 14

Některé routery
nemusíte schová-
vat, budou dělat
parádu i na nočním
stolku.

Pokud byste hledali, kde kon-
čí většina internetových kabe-
lů modemu, ve většině do-
mácností byste v cílové desti-
naci našli bezdrátový router.
Dřív jsme na horách hledali
signál, dnes hledáme poměs-
tech wi-fi. Zřízení stabilního
připojení není žádná věda,

a když dáte na pár rad, může-
te jedním access pointem po-
krýt celý byt.
Rada první, používejte mo-

derní technologie. Standardy
802.11A,B či G už jsou za zeni-
tem, vybírejte si produkty
se značením N nebo AC. Prů-
tok dat se tak zvýší z Beroun-
ky naMississippi. Neméně dů-
ležité je vybrat i vhodné par-
kovacímísto pro router. Řada
lidí má tendenci tento ne-
vzhledný kus IT co nejvíce
schovat – zvažte proto hezčí
modely, třeba Archer C2 od
TP-Link, který neudělá osudu
ani položený na nočním stol-
ku, kde by ho nic nestínilo.

Rada třetí, najděte volný
kanál. Aplikací pro chytrý te-
lefon můžete prozkoumat
okolí a najít, kde je mezera
v pásmu a hned ji zajmout
pro vlastní potřeby. Vyhnete
se tak přetlačované „kdo má
lepší anténu“, což může pro-
dloužit výdrž mobilům
a tabletům.
Pokud by to nestačilo, mů-

žete zaexperimentovat s ku-
tilskými triky a vytvořit si an-
ténu sami. Triků na interne-
tu najdete víc, ale dokud ne-
budou routery tak drahé, aby
se vyplatilo strávit den testo-
váním, budete promrhaného
času litovat. METRO

Všechno obložené novinami,
montérky, prach v puse a zpo-
cené čelo, to jsou typické kuli-
sy při vrtání děr pro kabely.

Stačí mít doma starší PC
a problém je na světě. Hlava
do dlaní padla leckterému
technikovi, když objevil ve
zdi potrubí, které na sebe
v plánech budovy zapomnělo
upozornit. Přitom už existují
rozšířené standardy, které
propojení mohou ulehčit. Je-
den znáte pod písmeny USB,
druhý pod zkratkou wi-fi.
Škoda že o jejich symbióze

vědí jen značky specializova-
né na sítě, jako je TP-Link. Po-
kud jste si v obchodech
všimli USB adaptérů pro
wi-fi, můžete si gratulovat,
patříte mezi osvícené. Vypa-

dají totiž jako obyčejné flash-
ky (třeba Archer T4U na sním-
ku) a ke své smůle nepatří
mezi atraktivní hračky jako
herní konzole nebo mobily.
Liší se výkonem, cenou,

podporou různých přenoso-
vých rychlostí a spoustou dal-

ších čísel, která vám proda-
vač rád vysvětlí. Ovšem po
dvaceti minutách přednášky
stejně nebudete ani tušit, co
je vlastně optimální. Ve zkrat-
ce, hledejte normu 802.11ac
a USB 3.0. Zajistíte si tak dost
sil pro přenos videa ve vyso-
ké kvalitě i s rezervou do bu-
doucna, a možná se vám tak
povede vdechnout nový život
počítači, který bez internetu
neměl žádné využití. Navrh-
něte mu třeba kariéru multi-
mediálního centra nebo
klamného cíle pro děti, co si
už brousí zuby na váš pracov-
ní stroj. MET

Router Archer C2 od společnosti TP-Link ARCHIV

Největší IT e-shop v ČR

% � % �
% š

rozšiřte své PC
o podporuWi-Fi

TP

Hotelová škola Radlická
přijme ihned

pro školní rok 2014/15

apRobovanéHo učitele
s DPS pro gastronomické

praktické předměty
(TPP, TOS, hotelový provoz).

Nabídky s životopisem zasílejte na adresu
machackovad@hs-radlicka.cz

inzerce

Rychlá cesta k dobrému
wi-fi signálu v domácnosti

Bezdrát do USB. Oživí nepoužívané PC



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1295

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673801

• Rodina s dítětem hledá
dlouh. pronájem bytu v Praze
4, 8, 9, 10. Může být zařízený i
nezařízený. Jsme nekuřáci, RK
nevolat. Tel. 776 810 3153946

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájem pro manžele - hlavně u
metra a v rozumném stavu.
Můžeme dát až 12 tis - záleží v
jakém stavu byt je. Děkujeme.
7750884984354

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 040884

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602 218 721 2893

• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3537

• Staré dečky, přehozy, obra-
zy do 1980, hračky, pendlov-
ky, vzduchovky, bižu., porc. faj-
fky, čs. granáty, kávomlýnky,
váhy, pečící formy. T.
7771008984114

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.796

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969824

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992579

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3502

• Hotovost na Karláku ihned
na OP bez potv. o příjmu do
10 t, s potv. neomez. Hypo od
1.8%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30 so 10-14 riki-
sun.cz7781533243676

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C,
Nádr Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276984192

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T
6039331374566

• Půjčky v Příbrami 500-10000
Kč naOP a tel. pro každého ob-
čana ČR do 10 min. hotově. Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T. 7770339584721

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222626

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211333

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz862

Práce - nabídka
• Pracovníky pro úklid. Nasa-
zování podle zákazníků, nároč-
nější úkoly i o víkendech. 100
Kč za hodinu. CV + kontakt zašle-
te na: ondrej.dudek@gmail.com 2558

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č. 724 328
126, 251 560 953 (Po-Pá 9-16
hod).2996

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 4025

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4068

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
7744339684187

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme vodovodníhomontéra s ři-
dičským průkazem „B“, praxe
výhodou. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz4197

• Zahraniční firma se sídlem v
průmyslové zóně D1-Exit 11
hledá Servisního Technika pro
instalace, servis a opravy dove-
zených zařízení, používaných
ve farmacii, potravinářství aj.
Požadujeme USO technického
směru, ideálně kombinaci
strojního a elektrotechnické-
ho (mechanik/elektronik) a vy-
hlášku 50, ŘP skupiny B, anglič-
tinu na úrovni běžné komuni-
kace a praxi na podobné pozi-
ci 3 – 5 let. Kontakt
kmentova@arcon.cz4276

• Přísp. org. v Praze 4 přijme
všeobecnou sestru pro práci v
soc. službách s osvědčením k
výkonu bez odborného dohle-
du, HPP, doba neurčitá, směn-
ný provoz. Nástup dle doho-
dy. CV zasílejte na:
adm@uss4.cz4573

• Hledáme vrátné - Praha,
vhodné pro důchodce v dobré
fyzické kondici, nástup ihned.
CV: info@transakta.cz, Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 4662

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) út-ne
od 05.00 do 07.00 hod. a od
13.00 do 16.00 hod. ( v jed-
nom dni 2 x úklid ), pracoviště
Plzeň, nástup ihned. T.
778493586, 733181937 4729

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 hod).2991

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) po-ne
při sněhové pokrývce od 05.00
do 07.00 hod., denní úklid od
13.00 do 14.00 hod., pracoviš-
tě Plzeň, nástup ihned.
T.778493586, 733181937 4732

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučen v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. 603867158,
6023509474860

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma!
8007005504899

• Přijmeme spolehlivé paní
na úklid na Praze 4 a 6. Info na
604235360, 603416865. 4918

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.4933

• Rapid service s.r.o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 4975

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo strážní-
kaMěstské policie. Bližší infor-
mace naleznete na www.mes-
tocernosice.cz, v kolonce úřed-
ní deska - volná pracovní mís-
ta nebo na tel. 251 642 328
Mgr. Dušička 4988

• Rapid service s.r.o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů v
Praze na HPP. Možnost zaško-
lení. Tel. 739011766 4989

• ZŠ Roztoky u Prahy přijme
na úvazek 0,8 kvalif. vychova-
tele/ku do ŠD. Kontakt:
info@zsroztoky.cz5001

• Přijmeme pracovníky na za-
pisování, kontrolu a doručová-
ní dokumentů pro E-aukce.
Vhodné i pro absolventy. Vý-
dělek 27-29000,- Kč./měs. Tel.
7280726335047

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.5054

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.5065

• Přijmeme pracovnici na
úklid panelového domu v Pra-
ze – Bohnicích, práce na 4
hod. 1x týdně. Plat 2000,-
hrubého/měsíčně. Tel:
7310473675077

Vzdělávání - nabídka
• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.
Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905 a
www.spsezatec.cz4450

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční
forma studia. Bližší informace
na tel: 736605905 a www.soa-
zatec.cz4462

• Máte šikovné dítě, chce hrát
a tančit? 2.2. otevíráme kurzy
moderování herectví, tance.
Přihlašte se co nejdříve - info:
www.filmak.eu, t. 605273275 4958

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665782

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21 211371

• Pro solventní klienty z ČR
hledáme byty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. Tel. 241 414
8302848

• Hledám obecní byt v Praze.
Privatizace výhodou.
T. 776 470 323,
tonda.vymena@seznam.cz3086

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
7279797673791

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363843

Hobby - nabídka
• Začněte rybařit ! Povolenky
2015, vybavení a poradenství.
T. 6023099105046

Besico Real s.r.o.
přijme

stRážný–ostRaha
Podmínka

Osoby ČID, PID
Výkon práce
Praha a okolí
Kontakt

tel.: Hanzlik, 608672853
Čefelín, 775866880

e-mail.: tomas.hanzlik@besico.cz

Bez práce a single! Dlouhý•
sex na hraně! Vytoč 844844099,
5Kč/min.

Nudíš se ve svém milostném•
životě? Najdi si BOKOVKU!
Diskrétní! Napiš SMS ve tvaru
97DKN a text na 909 15 40

Krasavice nejsem, ale komu•
to vadí kontaktovat mě nemu-
sí! Hledám živočišné uspoko-
jení! Dana 26. Vytoč 909 80 50
40 nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 29PJP a tvůj text!
Jsem tichá dívka,• která

se za branami ložnice mění
v pořádnou dračici. Zkroť si
mě, chlapáku! Ivanka 32. Volej
909 909 925 kód VZV43

Zdeňka 64. Jsem ženská jako•
každá jiná, jen v intimní oblasti
vyžaduji speciální zacházení.
Mám ráda chlípné praktiky! Jsi
naladěn na stejnou vlnu? Tak
neváhej a cinkni mi 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 52KJX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• bez náhledu do registru
• vyřízení ještě dnes

Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

NebaNkovNí půjčka
Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU

do prodejnymetráže
a bytového textilu v Praze

Zkušenosti s prodejem výhodou.
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 23. ledna 2015 16

První česká radost
propukla na MS
v Rakousku. Může
za ni Ester Ledecká.

Když ve finálovém souboji pa-
ralelního slalomu zaváhala
domácí Julie Dujmovitsová,
stačilo devatenáctileté české
snowboardistce dojet do cíle.
V něm se Ledecká nerado-

vala, ještě jí asi nedocházelo,
čeho dosáhla. Cesta za zla-
tem zmistrovství světa ale ne-
byla v Lachtalu snadná. Když
však dcera zpěváka Janka Le-
deckého zvládla kvalifikaci

jako druhá, mohla si zvolit
dráhu. Červená se ukázala
být tou správnou.
Ve stejné dráze prošla přes

všechny vyřazovací části a ve

finále Ledecké pomohla chy-
ba soupeřky. „Neslyšela jsem
ji za sebou, ale jela jsem napl-
no až do cíle,“ řekla.
Na stupně vítězů už stoupa-

la spokojená s českou vlaj-
kou. „Už mě bolí pusa, jak se
pořád usmívám. Je to skvě-
lé,“ dodala Ledecká.
Ziskem světového zlata se

zařadila po bok dědečka, ho-
kejisty Jana Klapáče, mistra
světa z roku 1972. Právě on
byl mezi prvními gratulanty.
„Vždy jsem chtěla být jako
on. Byl to sen a teď jsem si ho
splnila,“ smála se Ledecká.
Další medaili může přidat

dnes v paralelním obřím sla-
lomu. PUR a iDNES.cz

Podrobnosti o hokejovém Svě-
tovémpoháru 2016 budou od-
haleny před víkendovým
Utkáním hvězd NHL. Ovšem
už nyní je pravděpodobné, že
naděje Slováků na účast samo-
statné reprezentace zhasly.
Jisté je, že se turnaje, který

bude v září příštího roku hos-
tit Toronto, zúčastní šestice
Kanada, USA, Švédsko, Fin-
sko, Rusko a Česko. Sedmým
celkem má být výběr Evropy,
kammají vyslat zástupce i Slo-
váci, a osmičku doplní tým zá-
mořských hráčů do 23 let.

Slováků hraje aktuálně
v NHL pouze třináct, takže na
samostatný výběr nemají ná-
rok. Podle pravidel se můžou

zúčastnit jen země, ze kte-
rých v zámoří působí dosta-
tek hráčů pro sestavení týmu.
Přesto zástupci tamního ho-

keje odcestovali na závěrečné
jednání do USA a neztrácejí
naději. „Střetnutí proběhne
v pátek a padne tam verdikt,
jestli bude hrát šest, nebo
osmmužstev. A také, jestli bu-
deme mít vlastní tým, nebo
budou naši hráči ve výběru Ev-
ropy,“ řekl prezident sloven-
ského svazu Igor Němeček.
Poslední Světový pohár se ko-
nal v roce 2004. PUR a iDNES.cz

Slovensko truchlí. MAFRA

Slováci. Vlastního týmu pro
Světový pohár se nedočkají

Letošní ročník Velké ceny
České republiky je stále
v ohrožení. Přestože vláda
schválila třicetimilionovou
dotaci, peníze pořádající spo-
lečnost Dorna zatím nedosta-
la. Hejtman Jihomoravského
krajeMichal Hašek podmiňu-
je vyplacení částky slibem, že
od roku 2016 bude závody po-
řádat krajská firma. iDNES.cz

Další úspěch si připsal český
biatlon na úvod závodního
bloku Světového poháru
v italské Anterselvě.
Ve sprintu na 10 kilometrů

dojel Ondřej Moravec na desá-
tém místě. Český reprezen-
tant zastřílel čistě a za vítěz-
ným Simonem Schemppem
zaostal o 45 vteřin. Druhý do-

jel Jevgenij Garničev z Ruska
třetí Slovinec Jakov Fak.
Michal Krčmář, který star-

toval s číslem jedna, obsadil
23. místo, když na střelnici
jednou chyboval. Další Češi
skončili v poli poražených.
Dnes se v Anterselvě před-

staví ženy ve sprintu na 7,5 ki-
lometru. PUR

Ruský hokejový útočník Jev-
genij Malkin z Pittsburghu se
nezúčastní víkendového
Utkání hvězd NHL v Colum-
busu.
Čtvrtý nejproduktivnější

hráč tohoto ročníku soutěže
vynechal kvůli zranění v dol-
ní části těla středeční duel

s Chicagem anyní vedení Pen-
guins potvrdilo, že nebude
na exhibici k dispozici. Osma-
dvacetiletý Malkin se zranil
v úterním utkání proti Phila-
delphii, ve středu zkoušel roz-
bruslení, ale do duelu s Black-
hawks nenastoupil. Přišel tak
o první zápas sezony. ČTK

Ester Ledecká v cíli finále paralelního slalomu naMS AP

Kvitová vedro přemohla
Lepší kondiční příprava pomáhá Petře Kvitové zvládnout
horko na Australian Open. Ve 2. kole porazila Němku
Monu Barthelovou 6:2, 6:4. Nyní ji čeká Američanka
Madison Keysová. Barbora Záhlavová-Strýcová bude
ve 3. kole bojovat s Viktorií Azarenkovou z Běloruska. AP

Brno. Osud GP
zůstává nejasný

Nejbohatší je Real
Podesáté za sebou se stal
Real Madrid nejbohatším
fotbalovým klubem. V mi-
nulé sezoně vydělal 549,5
milionu eur (asi 15,3 mili-
ardy korun). Druhý skon-
čil Manchester United.

Sestup odmítají
Bohemians Praha dál ne-
souhlasí se sestupem do
ČFL. Střížkovský klub se
odvolal ke sportovní arbit-
ráži (CAS). Ta bude případ
řešit na svém zasedání
v Lausanne 17. února. ČTK

Ledecká má ze slalomu zlato!
Splněným snem dohnala dědu

Malkin. Nemůže
hrát kvůli zranění

Číslo dne

16
Norský fotbalista Martin
Ödegaard se stal novou
posilou Realu Madrid. Teprve
šestnáctiletý záložník odešel
do Španělska ze Strömgodsetu
za tři miliony eur (zhruba
84 milionů korun) a podepsal
šestiletou smlouvu.

Zprávy krátce

Úspěchy českých lyžařů

Ester Ledecká se zařadila
mezi hvězdy našeho lyžování.

● Řadu vítězství na MS získali
Češi v klasickém lyžování.

● Ve sjezdovém lyžování
uspěla v roce 2007 v Aare
Šárka Záhrobská (Strachová).

● Tomáš Kraus triumfoval ve
skikrosu (2005 a 2007).

Moravec. Ve sprintu
dojel v elitní desítce



pátek 23. ledna 2015 17

Čeští házenkáři se
na světovém šam-
pionátu v Kataru
dočkali výhry.

Po úvodních třech porážkách
včera v Dauhá zásluhou skvě-
lé první půle senzačně rozdr-
tili favorizovaný Island 36:25
a udrželi naděje na postup.
K účasti v osmifinále potře-

bují zítra v závěrečném utká-
ní skupiny porazit Alžírsko
a zároveň doufat, že Island ne-
zvítězí nad Egyptem.
Češi šli do zápasu s vědo-

mím, že ve hře o postup je
udrží jen výhra. Trenéři zamí-
chali se zahajovací šestkou,
místo Petrovského nasadili
na pivota kapitána Jíchu
a změna v sestavě se jim vy-

platila. Islanďany tah koučů
zcela zaskočil. Právě Jícha za
půli nasázel osm gólů. Češi
zvýšili už na 12:4. Seveřané
pak sice ztrátu stáhli, ale ná-
rodní tým do poločasu vede-
ní navýšil už na deset gólů.
Islanďané, stříbrní medai-

listé z olympiády v roce 2008,
po přestávce opět přidali, ale
český náskok zpočátku nesni-
žovali.
V polovině druhé půle re-

prezentanti přežili krátké
dvojnásobné oslabení a te-
prve poté soupeř trochu zko-
rigoval skóre. Víc než na roz-
díl sedmi branek se ale nepři-
blížil a Češi si závěr v poklidu
pohlídali. Štochl byl k nepře-
konání a reprezentanti záslu-
hou několika povedených
úniků senzačně upravili ko-
nečné skóre až na dvoucifer-
ný rozdíl. ČTK

Filip Jícha patřil proti Islandu k nejlepším hráčům. ČTK

Razým a Grohová
jsou mistry
Aleš Razým a Karolína
Grohová se na domácím
šampionátu v běhu na ly-
žích v Novém Městě na
Moravě stali českými mis-
try ve sprintu klasickou
technikou. Razým v mezi-
národní konkurenci zvítě-
zil, jeho oddílová kolegy-
ně z liberecké Dukly Gro-
hová doběhla druhá za
Polkou Ewelinou Marcis-
zovou. Oba čeští šampioni
si zajistili přímou nomina-
ci na mistrovství světa ve
Falunu. V neděli šampio-
nát vyvrcholí štafetami.

Eva Samková
postoupila

Kvalifikaci snowboard-
crossu na prestižních
X-Games v americkém
Aspenu vyhrála Eva Sam-
ková (foto). Na extrém-
ních hrách má tak nyní
šanci vylepšit své loňské
druhé místo. ČTK

Zprávy krátce

Házenkáři
vykřesali
naději



neděle 20.15

Nový seriál

Patrik SabinaOliver Dominik
ZuzanaLukaš AnežkaJana


